
Stand: 02.08.2010 / 12:50:08

Ergebnisübersicht: Petkum-Oldersum,PLS vom 30.07.-01.0 [381031003] 30.07.2010 - 01.08.2010

1 Dressurprüfung Kl M

RV 402,B  M4

Preis der Sparkasse LeerWittmund

1. Dorthe Lamers (RRV Rastede e.V.) Donna Clara L124 587.00P

2. Tassja Janßen (RFV Hooksiel e.V.) Anastacia 1013 586.00P

3. Anna Hasseler (FRV Filsum e.V.) Edwina-Girl130 584.00P

4. Carola Straube-Thiel (RFV Samtgemeinde Harpstedt e.V.) Hero of Fashion189 579.00P

5. Kirsten Bielefeldt-Dick (RFV Tammingaburg e.V.) Figo 15522 565.00

6. Holger Weyrauch (RV Vreschen-Bokel e.V.) Danny Boy 22103 561.00

7.  Rubina Claasen (RFV Hesel u.Um.) Donauwalzer 4516 560.00

8. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 17105 525.00

9. Mara Büüsker (FRV Filsum e.V.) Ruapehu331 520.00

10. Friederike Lindeburg Dr. (RFV Hesel u.U.e.V.) Highlight 87501 509.00

2 Dressurprüfung Kl. L Kandare

RV 402,A  L5

Preis Wilfried Onken GmbH Veenhusen

E: Feder und Bett, Leer

1. Tassja Janßen (RFV Hooksiel e.V.) Anastacia 1013 7.80P

2. Dorthe Lamers (RRV Rastede e.V.) Donna Clara L124 7.50P

3. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G503 7.20P

4. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 17105 7.00P

5. Anna Hasseler (FRV Filsum e.V.) Edwina-Girl130 6.70P

6. Sarah-Katharina Ulferts (PSC Westerholt e.V.) Elsehoeve's Kandar144 6.60P

7. Andrea Geue (RC Hude e.V.) Filoupulli157 6.50

7. Elke von Aswegen (FRV Filsum e.V.) Wega 276385 6.50

9. Friederike Lindeburg Dr. (RFV Hesel u.U.e.V.) Highlight 87501 6.40

10. Hinrich Brummer (RFV Rheiderland u.U.) Wonterra-Black405 6.30

11. Mara Büüsker (FRV Filsum e.V.) Ruapehu331 6.10

12. Sandra Seemann (RFV Hesel u.U.e.V.) Florahof's Casper163 5.90

13. Edith Luebbers (RFV Rheiderland u.U.) Worris 2407 5.80

14. Sandra Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Lantinus E218 5.50

15. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) Raskalina298 5.10

16. Heidi Heyen (PSV Großes Meer e.V.) Barricello24 5.00

3 Dressurprüfung Kl. L Trense

RV 402,A  L2

Ehrenpreis Coiffeur Team Eckhoff, Moormerland

1. Hinrich Brummer (RFV Rheiderland u.U.) Wonterra-Black405 7.10P

2. Fabian Galander (RV Petkum-Oldersum e.V.) Silverstar K354 6.90P

3. Anja Dupree (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 17105 6.80P

4. Andrea Geue (RC Hude e.V.) Filoupulli157 6.70P

5. Thalea Schlosser (RV Petkum-Oldersum e.V.) Dolly 422115 6.60P

5. Sandra Lübbers (RFV Rheiderland u.U.) Lantinus E218 6.60P

7. Elke von Aswegen (FRV Filsum e.V.) Wega 276385 6.50P

8. Sandra Seemann (RFV Hesel u.U.e.V.) Florahof's Casper163 6.40

9. Sarah-Katharina Ulferts (PSC Westerholt e.V.) Elsehoeve's Kandar144 6.20

10. Kathrin Hainke (PSV Norderland e.V) Florance 14164 6.00

11. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G503 5.90

12. Mara Büüsker (FRV Filsum e.V.) Ruapehu331 5.80

13. Amke Frerichs (PSV Ihlow e.V.) Wieka395 5.70

14. Maike Beuermann (PSV Ihlow e.V.) Rivana 11318 5.60

15. Edith Luebbers (RFV Rheiderland u.U.) Worris 2407 5.50

16. Heidi Heyen (PSV Großes Meer e.V.) Hallo Hugo185 5.00

17. Andrea Geue (RC Hude e.V.) Webster 221383 4.80

4/1 Dressurprüfung Kl A

RV 402,A  A5

Preis: Neue Zeitung am Wochenende

1. Kathrin Hainke (PSV Norderland e.V) Florance 14164 7.50P

2. Jantje Kristin Knottnerus-Meyer (RFG Popens e.V.) Nureja280 7.30P

3. Heidi Behrends (PSV Ihlow e.V.) Chico 76470 7.10P

4. Anja Lüken (RFV Jever Moorhausen e.V.) Slim Shady357 6.80P

5. Melanie Kuper (RFV Tammingaburg e.V.) Felicitas 202155 6.70P

6. Andrea Kotulla (RG Heisfelde e.V.) Calimbo de Luna AA 230 6.60P

7. Michelle Reil (RFV Tammingaburg e.V.) Mr. Bickel274 6.50

8. Harald Harms (PSV Großes Meer e.V.) Finja 107159 6.30

9. Ilka Sparringa (FRV Filsum e.V.) Roy 104327 6.20
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10. Heike Fleßner (FRG Krummhörn e.V.) Royal Rosi330 6.10

11. Karin Ruben (RFC Moorlage e.V.) Suleika 509365 6.00

12. Jana Hummerich (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bailando 2321 5.90

13. Andrea Heyen (PSV Ihlow e.V.) Amarillos Amicelli10 5.80

13. Imke Aeikens (RV Petkum-Oldersum e.V.) Santaka348 5.80

15. Meike Hartmann (RFG Popens e.V.) Holly Hunter 4190 5.70

16. Freya Vries (RFV Leer e.V.) Shirley 91353 5.60

17. Michaela Wattjes (RFV Tammingaburg e.V.) Chairon57 5.50

18. Sandra Themer (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Whispery Moon 2391 5.20

4/2 Dressurprüfung Kl A

RV 402,A  A5

Preis: Auohaus Völker und Peters, Leer

1. Tanja Stührmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Daiphanos100 7.50P

2. Elke Fischer (Harlinger PSCorps 1857 e.V.) Royal Magic F329 7.20P

3. Thalea Schlosser (RV Petkum-Oldersum e.V.) Dolly 422115 7.10P

3. Katja Frevert (RFV Knyphausen e.V.) Lennon 35234 7.10P

5. Wiebke Junker (RFV Tammingaburg e.V.) French Fee171 7.00P

5. Christine Fresemann (RFV Rheiderland u.U.) Sampras 14343 7.00P

7. Karen Korte (RFV Rheiderland u.U.) Buena 628 6.90P

7. Mara Büüsker (FRV Filsum e.V.) Jefferson B199 6.90P

9. Astrid Schadewald (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ironic 2196 6.80P

9. Melanie Lindemann (FRV Aperberg e.V.) Pauline 317281 6.80P

11. Lena Petersen (PSV Norderland e.V) Rocky 462321 6.70

11. Anika Casten (FRV Filsum e.V.) Ronja 1931324 6.70

11. Katharina Buse (RFV Tammingaburg e.V.) World Spirit'sEve406 6.70

14. Anna Rabenstein (Dressurreitgem. Aurich u.U.) Avanti 16719 6.60

14. Anika Casten (FRV Filsum e.V.) Dawina 48106 6.60

16. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3277 6.50

16. Maike Bekaan (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Ravel 304303 6.50

16. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Rubiniamo336 6.50

19. Anna Hasseler (FRV Filsum e.V.) Elaisa-Jane138 6.20

20. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) No Name S278 6.00

21. Heike Hinders (RFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 2119 5.50

22. Hanna Niepel (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9401 5.20

23. Rita Janßen (RFV Hesel u.U.e.V.) Winnie Pouh 2399 5.00

24. Jasmin Zimmer (RV Brookmerland e.V.) Rubalia332 4.00

5/1 Dressurprüfung Kl A

RV 402,A  A6/1

Ehrenpreis: Möbelhaus Hummerich, Emden

1. Katharina Buse (RFV Tammingaburg e.V.) World Spirit'sEve406 7.50P

2. Thalea Schlosser (RV Petkum-Oldersum e.V.) Dolly 422115 7.30P

3. Elke Fischer (Harlinger PSCorps 1857 e.V.) Royal Magic F329 7.20P

4. Karen Korte (RFV Rheiderland u.U.) Buena 628 7.10P

5. Jantje Kristin Knottnerus-Meyer (RFG Popens e.V.) Nureja280 7.00P

6. Christine Fresemann (RFV Rheiderland u.U.) Sampras 14343 6.70P

7. Heidi Behrends (PSV Ihlow e.V.) Chico 76470 6.50P

8. Astrid Schadewald (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ironic 2196 6.40P

9. Wiebke Junker (RFV Tammingaburg e.V.) French Fee171 6.20P

9. Maike Zink (PSV Krummhörn e.V.) Quintaro292 6.20P

11. Maike Bekaan (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Ravel 304303 6.10

12. Anke Gruis (RG Heisfelde e.V.) Chantal G60 6.00

13. Andrea Heyen (PSV Ihlow e.V.) Amarillos Amicelli10 5.90

13. Inga Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lankito217 5.90

15. Meike Hartmann (RFG Popens e.V.) Holly Hunter 4190 5.80

15. Maike Hippen (PSV Ihlow e.V.) Ratz Fatz 12301 5.80

15. Anja Lüken (RFV Jever Moorhausen e.V.) Slim Shady357 5.80

15. Hanna Niepel (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9401 5.80

19. Johanna Meyer (FRV Timmel e.V.) Wagner M379 5.70

20. Karin Ruben (RFC Moorlage e.V.) Suleika 509365 5.50

21. Claudia Schmidt (PSV Norderland e.V) Elvis 138145 5.20

22. Anna Rabenstein (Dressurreitgem. Aurich u.U.) Avanti 16719 4.80

22. Maike Geuken (RFV Rheiderland u.U.) Escorial 149152 4.80

24. Heike Hinders (RFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 2119 0.00

24. Hilke Casjens (RV Petkum-Oldersum e.V.) Weyden 2390 0.00

24. Britta Pflüger (RFV Westerende u.U.e.V.) Whitney 312392 0.00

24. Rita Janßen (RFV Hesel u.U.e.V.) Winnie Pouh 2399 0.00

5/2 Dressurprüfung Kl A

2



Stand: 02.08.2010 / 12:50:08

Ergebnisübersicht: Petkum-Oldersum,PLS vom 30.07.-01.0 [381031003] 30.07.2010 - 01.08.2010

RV 402,A  A6/1

Ehrenpreis: Möbelhaus Hummerich, Leer

1. Mareke van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wie Farbenfroh 2393 7.50P

2. Amke Hedda van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wiesnös396 7.30P

3. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3277 7.10P

4. Lena Petersen (PSV Norderland e.V) Rocky 462321 7.00P

5. Ilka Sparringa (FRV Filsum e.V.) Roy 104327 6.90P

6. Kira Weddermann (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Arielle 25015 6.80P

6. Melanie Lindemann (FRV Aperberg e.V.) Pauline 317281 6.80P

8. Hanna Flügge (PSV Ihlow e.V.) Franka 146169 6.70P

8. Nadine Jensen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Hanni 206186 6.70P

10. Michelle Reil (RFV Tammingaburg e.V.) Mr. Bickel274 6.60P

10. Uwe Stachowski (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Rubinello 5335 6.60P

12. Andrea Kotulla (RG Heisfelde e.V.) Calimbo de Luna AA 230 6.50

12. Sandra Mülder (PSV Weener-Ems e.V.) Dona Stella120 6.50

14. Tea Behrends (PSV Krummhörn e.V.) Ex Levantos153 6.40

15. Melanie Kuper (RFV Tammingaburg e.V.) Felicitas 202155 6.30

15. Kerstin Riemann (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Tabaluga 208369 6.30

17. Michaela Wattjes (RFV Tammingaburg e.V.) Chairon57 6.20

18. Sandra Themer (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Whispery Moon 2391 6.10

19. Ann-Christin Cordes (RFV Hesel u.U.e.V.) XCC-Chica409 5.80

20. Harald Harms (PSV Großes Meer e.V.) Finja 107159 5.70

20. Marisa Beerepoot (RFV Tammingaburg e.V.) Lara 443220 5.70

22. Tina Stachowski (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Grandessa 371182 5.60

22. Freya Vries (RFV Leer e.V.) Shirley 91353 5.60

24. Imke Bertus (RFV Rheiderland u.U.) Kalle 77204 5.30

25. Daniela Emken (PSV Krummhörn e.V.) Loraine 20246 4.80

6 Springprüfung Kl A

RV 501,A.1

Preis: F.B.Janssen Futtermittel, Leer

1. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Atletica 218 0.00 / 45.90P

2. Gesine Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Grazie F183 0.00 / 46.53P

3. Thekla Saathoff (RFV Hesel u.U.e.V.) Salina 101338 0.00 / 49.63P

4. Reinier Hummel (FRV Filsum e.V.) Arcado 1114 0.00 / 53.05P

5. Erik Heese (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wiedu 8394 0.00 / 55.72P

6. Katharina Buse (RFV Tammingaburg e.V.) World Spirit'sEve406 0.00 / 56.30P

7. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Chantre 2461 0.00 / 61.55P

8. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Romantica E322 4.00 / 49.03P

9. Nathalie Laurer (RFV Hesel u.U.e.V.) Fusion 8175 4.00 / 51.36P

10. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Roadster 6319 4.00 / 56.36P

11. Sonka Weiland (RV Petkum-Oldersum e.V.) Aalke1 4.00 / 59.85

12. Sarah Marks (RFV Tammingaburg e.V.) Liwana243 4.00 / 65.53

13. Katrin Geerdes (RFV Rheiderland u.U.) Lawaro G503 4.00 / 65.93

14. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Rigo 57313 4.00 / 67.19

15. Ulrike Fisser (RV Bad Schwartau u.U.) Elenor H139 5.50 / 71.10

16. Sarah Marks (RFV Tammingaburg e.V.) Genie 10441 8.00 / 47.46

17. Jana Pollmann (RFV Hesel u.U.e.V.) Lasall 48224 8.00 / 53.72

18. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Carina 49439 8.00 / 55.82

19. Tomke Bruns (RFG Falkenberg e.V.) Cyrabell B98 8.00 / 57.22

20. Hanna Niepel (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9401 8.00 / 58.24

21. Heike Janssen (FRV Timmel e.V.) Zhakira Happyness S410 8.00 / 61.58

22. Mareike Flink (RFV Tammingaburg e.V.) Lilly Lu236 9.00 / 70.05

23. Amke Frerichs (PSV Ihlow e.V.) Wieka395 12.00 / 53.81

24. Kirsten Janssen (PSV Ihlow e.V.) Shadow Magic352 12.00 / 54.97

25. Johanna Meyer (FRV Timmel e.V.) Wagner M379 16.00 / 55.90

26. Nina Jochums (RFV Holtriem e.V.) Ellis 19143 18.00 / 92.18

27. Jana Pollmann (RFV Hesel u.U.e.V.) La Rochelle 40208 25.25 / 73.91

7 Springprüfung Kl A

RV 501,A.1

Preis: Dieter Baumann, Moormerland

1. Tina Rogner (FRV Filsum e.V.) Little Fighter 6241 0.00 / 45.57P

2. Mona Cox (RV Kranenburg u.U.e.V.) Make it SG261 0.00 / 47.43P

3. Sonka Weiland (RV Petkum-Oldersum e.V.) Aalke1 0.00 / 50.61P

4. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Romantica E322 0.00 / 50.77P

5. Maike Zink (PSV Krummhörn e.V.) Gento 35178 0.00 / 51.23P

6. Christina Wegner (RFV Tammingaburg e.V.) For Fun J167 0.00 / 57.67P

7. Kirsten Janssen (PSV Ihlow e.V.) Shadow Magic352 0.00 / 57.72P

8. Maike Zink (PSV Krummhörn e.V.) Quintaro292 0.00 / 57.74P

9. Johanna Meyer (FRV Timmel e.V.) Wagner M379 0.00 / 57.96P
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10. Anna Jöbges (RFV Rheiderland u.U.) Donald 502121 0.00 / 58.05P

11. Maike Hippen (PSV Ihlow e.V.) Ratz Fatz 12301 0.00 / 59.11P

12. Heike Fleßner (FRG Krummhörn e.V.) Royal Rosi330 0.00 / 59.31

13. Nathalie Laurer (RFV Hesel u.U.e.V.) Fusion 8175 4.00 / 46.05

14. Mona Cox (RV Kranenburg u.U.e.V.) Dadu 299 4.00 / 49.25

15. Mareke van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wie Farbenfroh 2393 4.00 / 61.10

16. Tea Behrends (PSV Krummhörn e.V.) Ex Levantos153 4.00 / 68.50

17. Maike Geuken (RFV Rheiderland u.U.) Escorial 149152 4.00 / 72.63

18. Bianca Christoffers (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) El Grandeur134 5.75 / 80.25

19. Wiebke Groot (RFV Leer e.V.) Aisha E4 8.00 / 52.15

20. Simone Garmatz (PSV Ems-Dollart e.V.) Samson 173344 8.00 / 58.84

21. Erik Heese (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wiedu 8394 8.00 / 63.05

22. Katharina Buse (RFV Tammingaburg e.V.) World Spirit'sEve406 8.00 / 64.07

23. Daniela Emken (PSV Krummhörn e.V.) Loraine 20246 8.00 / 68.52

24. Hanna Niepel (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9401 9.50 / 79.19

25. Jana Pollmann (RFV Hesel u.U.e.V.) Lasall 48224 12.00 / 71.85

26. Anika Casten (FRV Filsum e.V.) Ronja 1931324 16.00 / 63.11

27. Claudia Weers (FRV Timmel e.V.) Eberhardt129 30.25 / 114.08

8 Springprüfung Kl L

RV 501,A.1

Preis: Gemeinde Moormerland

1. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9156 0.00 / 57.37P

2. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Flash 192162 0.00 / 61.13P

3. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Super Girl 8368 0.00 / 64.12P

4. Tina Rogner (FRV Filsum e.V.) Little Fighter 6241 0.00 / 66.71P

5. Katja Diekmann (PSC Westerholt e.V.) Lotta Liberty248 0.00 / 69.40P

6. Thomas Eiken (RFG Popens e.V.) Lantinus E218 0.00 / 73.51P

7. Mona Cox (RV Kranenburg u.U.e.V.) Make it SG261 4.00 / 64.91P

8. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Arenal 3131 4.00 / 67.68P

9. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Luzy D257 4.00 / 67.75P

10. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D128 4.00 / 68.68P

11. Cathrin Schmidt (PSV Norderland e.V) Elvis 138145 4.00 / 72.97

12. Maike Zink (PSV Krummhörn e.V.) Gento 35178 4.00 / 73.60

13. Carsten Frerichs (RFV Rheiderland u.U.) Linette 17239 4.00 / 76.91

14. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Masuri 3266 4.00 / 77.17

15. Maren Kasolowsky (Dressurreitgem. Aurich u.U.) El Vespucci137 4.00 / 78.05

16. Carsten Frerichs (RFV Rheiderland u.U.) Stanley 126519 5.25 / 83.52

17. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cupido 5695 5.50 / 84.97

18. Reinier Hummel (FRV Filsum e.V.) Arcado 1114 6.50 / 88.60

19. Dirk Cornelius (RFV Westerende u.U.e.V.) Curtis 3797 8.00 / 72.24

20. Tomke Bruns (RFG Falkenberg e.V.) Laron 24223 13.75 / 85.64

21. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B216 20.75 / 97.94

22. Christina Wegner (RFV Tammingaburg e.V.) For Fun J167 24.00 / 94.22

9 Springprüfung Kl L m. St.

RV 501,B.1

Preis: Schiffswerft Diedrich, Oldersum

E: Hansa PolyTechnik, Moormerland

1. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9156 *0.00 / 31.49P

2. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) La-Belle B209 *0.00 / 32.33P

3. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Lucky 278252 *0.00 / 34.73P

4. Anneke Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Luissa255 4.00 / 52.51P

5. Nicole Bartonek (RV An der Hieve e.V.) Atletica 218 4.00 / 56.94P

6. Ulrike Fisser (RV Bad Schwartau u.U.) Elenor H139 4.00 / 58.23P

7. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Componist D78 4.00 / 59.61

8. Inka Gerdes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lajestro213 4.00 / 65.25

9. Onke Bruns (RG Brockzetel e.V.) Wolle 4404 4.75 / 71.62

10. Anja Martens (RFV Hesel u.U.e.V.) Landro B216 8.00 / 61.58

11. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D128 12.00 / 55.73

12. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Filoupulli157 13.00 / 88.34

13. Mareike Flink (RFV Tammingaburg e.V.) Lilly Lu236 20.50 / 86.39

14. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Roadster 6319 28.00 / 84.90

10 Springprüfung Kl L

RV 501,A.1

Preis: Fa. CasaConcept, Moormerland

1. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) La-Belle B209 0.00 / 45.29P

2. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Flash 192162 0.00 / 45.36P

3. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lord der Lütte510 0.00 / 46.25P
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4. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Calida 5529 0.00 / 46.72P

5. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice63 0.00 / 50.61P

6. Ann-Estelle Janßen (RFV Lathen u.U.e.V.) Valentino fly high376 0.00 / 52.78P

7. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Luzy D257 0.00 / 52.97P

8. Cathrin Schmidt (PSV Norderland e.V) Elvis 138145 0.00 / 54.73P

9. Dirk Cornelius (RFV Westerende u.U.e.V.) Curtis 3797 0.00 / 55.38

10. Tomke Bruns (RFG Falkenberg e.V.) Laron 24223 0.00 / 56.18

11. Carsten Frerichs (RFV Rheiderland u.U.) Centano 754 0.00 / 57.88

12. Katja Diekmann (PSC Westerholt e.V.) Lotta Liberty248 0.00 / 60.16

13. Reinier Hummel (FRV Filsum e.V.) Arcado 1114 4.00 / 64.25

14. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Arenal 3131 4.50 / 67.84

15. Ann-Estelle Janßen (RFV Lathen u.U.e.V.) Hedda's Peppar187 5.50 / 71.41

16. Nina van Hove (PSV Ems-Dollart e.V.) Contini 383 8.00 / 45.75

17. Thomas Eiken (RFG Popens e.V.) Lantinus E218 12.00 / 64.07

18. Tina Rogner (FRV Filsum e.V.) Little Fighter 6241 16.00 / 81.47

11 Springprüfung Kl M m. St.

RV 501,B.1

Preis: Zeitungsgruppe Ostfriesland

1. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Luxusgirl256 *0.00 / 33.90P

2. Rainer Peter (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Ranja 33297 *0.00 / 35.33P

3. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Componist D78 *0.00 / 36.18P

4. Rainer Peter (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Casanova 34447 *0.00 / 38.08P

5. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice63 *0.00 / 38.11P

6. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Super Girl 8368 *4.00 / 34.95P

7. Andrea Bakker (RFG Popens e.V.) Remember-Poco-Lena305 *4.00 / 38.93P

8. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Lyca G258 *8.00 / 41.00P

9. Carsten Frerichs (RFV Rheiderland u.U.) Centano 754 1.00 / 79.29P

10. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Calida 5529 1.75 / 82.79

11. Marlis Blonske (RFV Hesel u.U.e.V.) Easy Way D128 4.00 / 67.39

12. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9156 4.00 / 70.76

13. Ann-Estelle Janßen (RFV Lathen u.U.e.V.) Valentino fly high376 4.00 / 74.73

14. Uwe Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Cordana 586 4.00 / 75.05

15. Carsten Frerichs (RFV Rheiderland u.U.) Linette 17239 5.25 / 80.72

16. Nina van Hove (PSV Ems-Dollart e.V.) Contini 383 8.00 / 70.72

17. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Cascador49 8.25 / 76.48

18. Ann-Estelle Janßen (RFV Lathen u.U.e.V.) Hedda's Peppar187 8.50 / 77.55

19. Rainer Peter (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Quidam's Classic289 9.50 / 81.38

20. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Conterno Life81 10.75 / 86.47

21. Inka Gerdes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lajestro213 11.00 / 87.25

22. Uwe Lonnemann (RFV Haren-Ems e.V.) Force Guy168 12.50 / 93.21

23. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lord der Lütte510 24.75 / 110.60

12 Springprüfung Kl M

RV 501,A.1

Preis: Logaer Maschinenbau, Leer

1. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Feuerlady 9156 0.00 / 68.60P

2. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Cantiano 236 0.00 / 71.86P

3. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Vamorka377 0.00 / 75.75P

4. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Missy Eliott271 0.00 / 75.80P

5. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Calida 5529 0.00 / 78.32P

6. Andrea Bakker (RFG Popens e.V.) Remember-Poco-Lena305 0.00 / 85.57P

7. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Super Girl 8368 4.00 / 69.17P

8. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Ringo Starr 7315 4.00 / 69.79P

9. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Lucky 278252 4.00 / 69.95

10. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lord der Lütte510 4.00 / 73.58

11. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Inchara194 4.00 / 76.24

12. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3361 4.00 / 77.96

13. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Componist D78 4.00 / 80.05

14. Rainer Peter (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Casanova 34447 4.00 / 81.88

15. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Lyca G258 6.50 / 95.35

16. Karen Dulle (RFV Meppen u.U.e.V.) Lausanne 50229 8.00 / 71.54

17. Jasmin Lauer (FRV Filsum e.V.) Linus 97240 8.75 / 88.37

18. Christina Oebius (RFV Westerende u.U.e.V.) Dimanche 20114 12.00 / 78.90

19. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Luxusgirl256 14.50 / 95.49

20. Inka Gerdes (Ammerländer RC v.06 e.V.) Lajestro213 18.00 / 109.32

21. Sandra Möller-Tabeling (RV St.Hubertus Garrel e.V.) Amurath 1512 24.50 / 119.25

13 Springprüfung Kl S m.St.

RV 501,B.1

5



Stand: 02.08.2010 / 12:50:08

Ergebnisübersicht: Petkum-Oldersum,PLS vom 30.07.-01.0 [381031003] 30.07.2010 - 01.08.2010

Preis eines Pferdefreundes

1. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Chanel Gold59 *0.00 / 39.28P

2. Karen Dulle (RFV Meppen u.U.e.V.) Lausanne 50229 *0.00 / 42.48P

3. Andrea Bakker (RFG Popens e.V.) Remember-Poco-Lena305 *4.00 / 44.50P

4. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Inchara194 *4.00 / 44.65P

5. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Grünkehlchen508 *4.00 / 44.83P

6. Rainer Peter (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Casanova 34447 4.00 / 78.07P

7. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Sorka 3361 4.00 / 78.41

8. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Luxusgirl256 4.00 / 78.83

9. Lars Hauschild (RFV Lingen u.U.e.V.) Missy Eliott271 4.00 / 79.30

10. Stephan Geue (RC Hude e.V.) Qalito287 4.00 / 79.79

11. Stefan Goßling (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Lyca G258 4.00 / 83.76

12. Jörg Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Cascador49 8.00 / 75.24

13. Marielle Wilens (RFV Meppen u.U.e.V.) Vamorka377 8.00 / 79.60

14. Jasmin Lauer (FRV Filsum e.V.) Linus 97240 8.00 / 81.75

15. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Ringo Starr 7315 8.00 / 82.34

16. Rainer Peter (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Ranja 33297 12.00 / 81.56

17. Johannes Zeppenfeld (RFV Dörpen u.U.e.V.) Lanciano 56215 13.25 / 90.36

14 Reitpferdeprüfung

RV 305  RP1

Ehrenpreis: Fa Rulffes, Leer

1. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Marisa P264 7.67P

2. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Despero111 7.58P

3. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Caro 8644 7.50P

3. Kirsten Bielefeldt-Dick (RFV Tammingaburg e.V.) Right Edition B312 7.50P

5. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Crack -P WE92 7.42P

5. Tassja Janßen (RFV Hooksiel e.V.) Rion B316 7.42P

5. Kirsten Bielefeldt-Dick (RFV Tammingaburg e.V.) San Luis Potosi345 7.42P

8. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Don Cool118 7.33

8. Heidi Janssen (TG Oldenburger Pferdewoche e.V.) Livingstone 22242 7.33

10. Cathrin Belting (RFC Moorlage e.V.) Lasse Larsson225 7.25

11. Tassja Janßen (RFV Hooksiel e.V.) Die Lady 17113 7.17

11. Isabell Bartels (PSC Westerholt e.V.) Shakiro 9499 7.17

13. Marec Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Cascarda 350 7.08

14. Karin Stroman (PSV Krummhörn e.V.) Crispin 1394 7.00

14. Imke Aeikens (RV Petkum-Oldersum e.V.) Santaka348 7.00

16. Maike Frerichs (RFV Rheiderland u.U.) Carlina 2140 6.83

17. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Hot Kiss 2192 6.75

17. Mareike Günther (RFV Hesel u.U.e.V.) Infinity's Lady195 6.75

17. Saskia Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Laika 481212 6.75

17. Claudia Kreuter (RFV Dörpen u.U.e.V.) Louis Ferdinand 8250 6.75

17. Ilka Sparringa (FRV Filsum e.V.) Quirly S296 6.75

15 Eignungsprüfung Kl A

RV 312  R2

Preis: Hotel up´t Fehn, Moormerland

1. Hanna Niepel (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9401 7.60P

2. Katja Frevert (RFV Knyphausen e.V.) Lennon 35234 7.30P

3. Heike Fleßner (FRG Krummhörn e.V.) Royal Rosi330 7.10P

4. Wiebke Busboom (RFV Hesel u.U.e.V.) Escania 4151 7.00P

5. Merle Bleeker (RV Brookmerland e.V.) El Salvador 14136 6.90P

6. Jan-Niklas Mürmann (RFV Tammingaburg e.V.) Doc Dolby512 6.80P

7. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) For Calido166 6.70

8. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Corea 488 6.60

8. Imke Aeikens (RV Petkum-Oldersum e.V.) Santaka348 6.60

10. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Infinity's Lady195 6.30

11. Heike Janssen (FRV Timmel e.V.) Zhakira Happyness S410 6.00

11. Antje Bartels (PSV Ihlow e.V.) Milano 234500 6.00

13. Nina Jochums (RFV Holtriem e.V.) Ellis 19143 5.90

14. Karin Stroman (PSV Krummhörn e.V.) Rasputin 565299 5.80

15. Insa Schadendorf-Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Merci G269 5.60

16. Leonie Galonska (RFV Knyphausen e.V.) Contario 380 0.00

16 Dressurpferdeprfg. Kl. A

RV 353,A  DA3/1

Preis Tierarztpraxis Bruns u. Wagner, Aurich

1. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Linas 4237 7.70P

2. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Crazy Boy - P93 7.60P

6



Stand: 02.08.2010 / 12:50:08

Ergebnisübersicht: Petkum-Oldersum,PLS vom 30.07.-01.0 [381031003] 30.07.2010 - 01.08.2010

3. Tassja Janßen (RFV Hooksiel e.V.) Black Diamond 3226 7.50P

4. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Crack -P WE92 7.40P

5. Britta Pampuch (RFV Ostiem e.V.) Waikiki Talulah380 7.30P

6. Mara Büüsker (FRV Filsum e.V.) Jefferson B199 7.20P

7. Marlies Visscher (FRV Filsum e.V.) Danica 22102 7.10P

7. Isabell Bartels (PSC Westerholt e.V.) Shakiro 9499 7.10P

9. Tassja Janßen (RFV Hooksiel e.V.) Rion B316 7.00P

9. Heike Fleßner (FRG Krummhörn e.V.) Royal Rosi330 7.00P

11. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Don Cool118 6.90

12. Helga Eden (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Ratina E300 6.80

12. Anika Casten (FRV Filsum e.V.) Ronja 1931324 6.80

14. Claudia Kreuter (RFV Dörpen u.U.e.V.) Louis Ferdinand 8250 6.60

14. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Rubiniamo336 6.60

16. Anika Casten (FRV Filsum e.V.) Dawina 48106 6.50

16. Heidi Janssen (TG Oldenburger Pferdewoche e.V.) Livingstone 22242 6.50

18. Mara Büüsker (FRV Filsum e.V.) Royal Couleur B328 6.10

19. Tanja Stührmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Daiphanos100 6.00

19. Bianca Christoffers (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) El Grandeur134 6.00

21. Insa Schadendorf-Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Merci G269 5.90

22. Bianca Weyrauch (FRV Filsum e.V.) Don Camillo 210117 5.80

23. Saskia Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Laika 481212 5.70

24. Ilka Sparringa (FRV Filsum e.V.) Quirly S296 5.60

25. Heike Sanders (RV Petkum-Oldersum e.V.) Santaka348 5.50

17 Dressurpferdeprfg. Kl. L

RV 353,A   DL2

Preis: Fahrzeugservice Nagel, Oldersum

1. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Linas 4237 7.60P

2. Marlies Visscher (FRV Filsum e.V.) Danica 22102 7.40P

3. Mirja Klemm (FRV Filsum e.V.) Hermine 31188 7.30P

4. Tanja Stührmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Daiphanos100 7.20P

5. Thalea Schlosser (RV Petkum-Oldersum e.V.) Dolly 422115 6.90

6. Mara Büüsker (FRV Filsum e.V.) Jefferson B199 6.80

7. Heidi Heyen (PSV Großes Meer e.V.) Hallo Hugo185 6.70

8. Theda Busemann (RFV Leer e.V.) Rubiniamo336 6.20

18 Springpferdeprfg. KL A

RV 363,1

Preis:Tieraztpraxis Bruns u. Wagner, Aurich

1. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lascara 14506 8.00P

2. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cantino 837 7.80P

3. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Acardo 73 7.70P

4. Wiebke Busboom (RFV Hesel u.U.e.V.) Escania 4151 7.50P

5. Tomma Schünemann (Jader Reitclub e.V.) Prinzessin M286 7.40P

6. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Guayana 13184 7.30P

6. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Elisha MB511 7.30P

6. Rainer Peter (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Pretoria S518 7.30P

9. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Candy 66934 7.20P

9. Rainer Peter (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Copa Cabana 2284 7.20P

9. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Cora D85 7.20P

9. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Costa Dorina 391 7.20P

9. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cassidy W509 7.20P

14. Sarah Marks (RFV Tammingaburg e.V.) Carrick 1345 7.10

14. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cloud 1076 7.10

16. Nina Casten (FRV Filsum e.V.) Dawina 48106 7.00

17. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Chacco Bown L56 6.70

18. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Crazy Boy - P93 6.60

18. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Saverio 2350 6.60

18. Heike Janssen (FRV Timmel e.V.) Zhakira Happyness S410 6.60

21. Nadine Seebauer (RFV Saterland u.U.e.V.) Crack -P WE92 6.40

21. Katja Frevert (RFV Knyphausen e.V.) Lennon 35234 6.40

21. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Alcacou517 6.40

24. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 823 6.30

24. Thomas Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Comtesse 19079 6.30

24. Tomke Bruns (RFG Falkenberg e.V.) Cyrabell B98 6.30

27. Karin Stroman (PSV Krummhörn e.V.) Rasputin 565299 6.20

28. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Corea 488 5.90

29. Nina Jochums (RFV Holtriem e.V.) Gala 145176 5.30

29. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Snuggels 2359 5.30

31. Anika Casten (FRV Filsum e.V.) Ronja 1931324 4.80

32. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Ka-Larina203 4.10
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Stand: 02.08.2010 / 12:50:08

Ergebnisübersicht: Petkum-Oldersum,PLS vom 30.07.-01.0 [381031003] 30.07.2010 - 01.08.2010

19 Springpferdeprfg. KL L

RV 363,1

Preis: Fa. Moresco, Leer

1. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Lascara 14506 8.10P

2. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Gento 44177 8.00P

3. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Masuri 3266 7.90P

4. Rainer Peter (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Colania77 7.80P

5. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Arenal 3131 7.70P

6. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cassidy W509 7.60P

7. Rainer Peter (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Quidam's Classic289 7.50P

8. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cupido 5695 7.40P

9. Insa ter Haseborg (FRV Filsum e.V.) Costa Dorina 391 7.30P

9. Leonie Galonska (RFV Knyphausen e.V.) Rien ne va Plus 35311 7.30P

11. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cantino 837 7.10

12. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) Candy 66934 7.00

12. Carsten Frerichs (RFV Rheiderland u.U.) Flash 224161 7.00

14. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Acardo 73 6.70

14. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Cascaro - K51 6.70

16. Tomma Schünemann (Jader Reitclub e.V.) Prinzessin M286 6.50

17. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Guayana 13184 6.20

18. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Cora D85 6.00

19. Nina Casten (FRV Filsum e.V.) Dawina 48106 5.80

19. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn e.V.) Elisha MB511 5.80

21. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn e.V.) Cloud 1076 5.30

20 Springpferdeprfg KL.M

RV 363,1

Ehrenpreis: Omibusbetrieb Uffen, Oldersum

1. Carsten Frerichs (RFV Rheiderland u.U.) Flash 224161 8.00P

2. Dirk Visscher (FRV Filsum e.V.) Gento 44177 7.80P

3. Inga Bruns (RFV Hesel u.U.e.V.) El Arenal 3131 7.60P

4. Anna Alberts (FRV Timmel e.V.) Luzy D257 6.90P

5. Uta Lindena-Memmen (RFV Leer e.V.) Cupido 5695 6.80

6. Katrin Krüger-Tepe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Cascaro - K51 4.50

7. Rainer Peter (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Quidam's Classic289 4.30

21 Stilspringprüfung KL. E

LK 6  RV 520,3a

Preis: LVM Versicherzungen, Junkhoff, Moormerland

1. Janna Naatjes (RFV Hesel u.U.e.V.) Mabea 3259 7.50P

2. Jana Hummerich (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bailando 2321 7.30P

3. Marec Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Ascan 5716 7.20P

4. Wiebke Groot (RFV Leer e.V.) Aisha E4 7.10P

5. Marec Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Chantre 2461 7.00P

5. Kirsten Janssen (PSV Ihlow e.V.) Shadow Magic352 7.00P

7. Maike Bekaan (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Ravel 304303 6.80

8. Jana Pollmann (RFV Hesel u.U.e.V.) Lasall 48224 6.70

8. Erik Heese (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wiedu 8394 6.70

10. Anke Gruis (RG Heisfelde e.V.) Chantal G60 6.60

11. Ann-Christin Cordes (RFV Hesel u.U.e.V.) XCC-Chica409 6.30

12. Anika Samus (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Ghost the dark179 6.20

13. Ilona Brink (PSV Weener-Ems e.V.) Celina 8553 5.90

13. Bianca Eiken (RFG Popens e.V.) Laredo 155222 5.90

15. Imke Bertus (RFV Rheiderland u.U.) Kalle 77204 5.80

16. Freya Vries (RFV Leer e.V.) Shirley 91353 4.70

17. Daniela Emken (PSV Krummhörn e.V.) Loraine 20246 4.40

18. Tomke Meininghaus (FRG Krummhörn e.V.) Mia 69270 0.00

22 Stilspringprüfung Kl E

LK 0 RV WBO Teil IV,L5 §520,3a

Preis: Johann de Boer, Moormerland

1. Amke Flink (RFV Tammingaburg e.V.) Remedy M471 7.30P

2. Mara Fasse (RV Petkum-Oldersum e.V.) Tjaak373 7.20P

3.  Martje Reinders (RFV Tammingaburg e.V.) Wanesco 6487 7.10P

4. Jennifer Hoemske (RFV Tammingaburg e.V.) Jolly Kör453 7.00P

5. Sina Janssen (RV Brookmerland e.V.) Gaitano440 6.90P

6. Wenke van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wie Farbenfroh 2393 6.80P

7. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Calle Blomquist 4422 6.60

8



Stand: 02.08.2010 / 12:50:08

Ergebnisübersicht: Petkum-Oldersum,PLS vom 30.07.-01.0 [381031003] 30.07.2010 - 01.08.2010

8. Emily-lou Jessing (RFV Tammingaburg e.V.) Genie 10441 6.40

9. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ronja476 6.20

10.  Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Lilli459 5.90

11. Jaike Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Deja Vu 60108 5.50

12.  Kyra Schumnann (RFV Hesel u.U.e.V.) Wendy489 5.20

13.  Jannes Sonnenberg (RFV Rheiderland u.U.) Don Miguele434 5.10

14. Santje Nuken (Pferdefreunde Logaerfeld e.V.) Bon Jovi419 5.00

15. Nicole-Maren Engler (RFV Hesel u.U.e.V.) West end Girl490 4.80

16. Frauke Graalmann (RFV Tammingaburg e.V.) Mara462 4.60

23 Dressurprüfung Kl E

RV 402,A  E3

Preis: Johann de Boer, Moormerland

1. Heike Sanders (RV Petkum-Oldersum e.V.) Santaka348 7.50P

2. Hanna Flügge (PSV Ihlow e.V.) Franka 146169 7.40P

3. Kira Weddermann (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Arielle 25015 7.30P

4. Janna Naatjes (RFV Hesel u.U.e.V.) Mabea 3259 7.20P

5. Nadine Jensen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Hanni 206186 7.10P

6. Jana Hummerich (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bailando 2321 7.00P

7. Kerstin Riemann (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Tabaluga 208369 6.90

8. Amke Hedda van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wiesnös396 6.80

9. Franziska Mürmann (RFV Tammingaburg e.V.) Kid For You513 6.70

10. Sonka Weiland (RV Petkum-Oldersum e.V.) Aalke1 6.50

11. Andrea Kotulla (RG Heisfelde e.V.) Calimbo de Luna AA 230 6.40

11. Marisa Beerepoot (RFV Tammingaburg e.V.) Lara 443220 6.40

13. Sandra Themer (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Whispery Moon 2391 6.30

14. Marec Dänekas (RFV Hesel u.U.e.V.) Chantre 2461 6.20

15. Tomke Meininghaus (FRG Krummhörn e.V.) Mia 69270 6.00

16. Ann-Christin Cordes (RFV Hesel u.U.e.V.) XCC-Chica409 5.90

24 Dressurprüfung KL. E

LK 0  RV WBO Teil IV,L3 1.2  E2

Ehrenpreis: Fahrzeugwerke Böckmann

1. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Calle Blomquist 4422 7.00P

2. Jennifer Hoemske (RFV Tammingaburg e.V.) Indian Summer450 6.90P

3. Annasteena Guder (RV Petkum-Oldersum e.V.) Cinearh426 6.80P

4. Frauke Graalmann (RFV Tammingaburg e.V.) Mara462 6.70P

5. Mara Fasse (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 17105 6.60P

6.  Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Lilli459 6.50P

7. Nadine Rosema (RG Heisfelde e.V.) Woodstock 210495 6.40P

8.  Jannes Sonnenberg (RFV Rheiderland u.U.) Don Miguele434 6.30P

9. Santje Nuken (Pferdefreunde Logaerfeld e.V.) Bon Jovi419 6.20P

10. Melanie Schönrock (RFV Hesel u.U.e.V.) Eyka Joy437 6.00

11. Sina Pollmann (FRG Krummhörn e.V) Bonnie Parker420 5.90

11.  Laura a Tellinghusen (FRG Krummhörn e.V) Leandra457 5.90

13. Kerstin Frey (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wiedu 8394 5.80

14.  Britta Post (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Indigo451 5.70

15. Sina Janssen (RV Brookmerland e.V.) Gaitano440 5.60

16.  Svenja Damm (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Rhadamantus472 5.50

17.  Carina Frey (RV Petkum-Oldersum e.V.) Gismo444 5.00

17. Amrei Hoofdmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Silvana479 5.00

17.  Tomke Schumann (RFV Hesel u.U.e.V.) Wendy489 5.00

20. Ina Janssen (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Rialto473 4.80

20. Andrea Specht (RFV Leer e.V.) Vento485 4.80

27/1 Reiter WB 94-97

Ehrenpreis: Johanne Modder, Bunde

1. Hilke Sweers (FRG Krummhörn e.V) Wieka S492 7.00P

2.  Annika Westermann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ronja476 6.80P

3. Zoe Peters (RFV Tammingaburg e.V.) Na Omie Lenka465 6.60P

4. Wiebke Vogelsang (RV Petkum-Oldersum e.V.) Calle Blomquist 4422 6.40P

5.  Jessicda Freudenberg (RV Petkum-Oldersum e.V.) Calle Blomquist 4422 6.20

5. Corinna Holl (RV Petkum-Oldersum e.V.) Gismo444 6.20

5. Tammo Ostermann (PSV Ihlow e.V.) Wicke491 6.20

27/2 Reiter WB 98

1. Marike Pupkes (PSV Ihlow e.V.) Unkas484 7.20P

2. Saskia Schadewald (PSV Ihlow e.V.) Elisa435 6.90P
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3.  Hannah Foget (RFV Tammingaburg e.V.) Domira433 6.50P

4.  Annika Janssen (PSV Ihlow e.V.) Landprinzessin456 6.40P

5.  Frauke Janssen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Amke413 6.20

5.  Patricia Peters (RFV Westerende u.U.e.V.) Smarty520 6.20

27/3 Reiter WB 98

1. Svenja Gerdes (PSV Ihlow e.V.) Comtess 148429 7.00P

2.  Hannah Sanders (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ali Baba 1166 6.80P

3.  Sabrina Lay (RV Petkum-Oldersum e.V.) Mara463 6.50P

4. Maike Rosendahl (PSV Ihlow e.V.) Wicke491 6.30P

5. Sandra Vienna (RFV Tammingaburg e.V.) Na Omie Lenka465 6.20

5. Anna Elsen (PSV Ihlow e.V.) Unkas484 6.20

7. Olvia Kersten (RV Petkum-Oldersum e.V.) Divina432 6.00

27/4 Reiter WB 99

1. Merle Kaffka (RFV Hesel u.U.e.V.) Elvira496 7.20P

2. Jelte ter Hazeborg (Pferdefreunde Logaerfeld e.V.) Justus454 7.00P

3.  Laura Janssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Chikara425 6.80P

3.  Elena Meyenborg (PSV Ihlow e.V.) Unkas484 6.80P

5.  Jenny Elsen (PSV Ihlow e.V.) Wicke491 6.30

27/5 Reiter WB 2000

1. Laura-Marie Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Wolke494 7.50P

2. Imke Saathoff (RFV Hesel u.U.e.V.) Cher 24424 7.30P

3. Freerks (RFV Hesel u.U.e.V.) mayflower525 7.20P

4. Sina Schmehl (PSV Ihlow e.V.) Bariton416 7.10P

4. Milena Schindler (RFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Peter Pony467 7.10P

27/7 Reiter WB 02-04

1. Janne Visscher (FRV Filsum e.V.) Cilly521 7.70P

2. Lilly Jessing (RFV Tammingaburg e.V.) Comming Ippe428 7.60P

3.  Janna Hoffnung (PSV Ihlow e.V.) Mara463 7.40P

4.  Lea Möllenbeck (RV Petkum-Oldersum e.V.) Divina432 7.30P

28 Spring Reiter WB

Ehrenpreis: Reitsport van Hoorn, Leer

1. Imke Saathoff (RFV Hesel u.U.e.V.) Cher 24424 7.60P

2. Hanna Graalmann (RFV Tammingaburg e.V.) Ronka505 7.30P

3. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Beauty417 7.20P

4.  Miriam Ammermann (FRV Timmel e.V.) Adonis412 7.10P

4. Tammo Lindemann (RFV Hesel u.U.e.V.) Ginny Li442 7.10P

4. Janne Visscher (FRV Filsum e.V.) Torky483 7.10P

7. Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Ramius470 7.00P

8. Lea Wieting (RFV Hesel u.U.e.V.) Gracie415 6.90P

8. Hanna Smidt-Ligmann (RFV Tammingaburg e.V.) Danzer430 6.90P

10.  Hannah Sanders (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ali Baba 1166 6.80

11.  Anna Buß (RV Petkum-Oldersum e.V.) Amke413 6.70

11. Maxime Vosse (RFV Tammingaburg e.V.) Amko414 6.70

11.  Carina Frey (RV Petkum-Oldersum e.V.) Gismo444 6.70

11. Merle Kaffka (RFV Hesel u.U.e.V.) Elvira496 6.70

15. Antje Foget (Tammingaburg) Domira433 6.60

15. Nadine Hoofdmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Flash439 6.60

17. Maike Schindler (RFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Tello482 6.50

18. Leonie Vielmeyer (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lanchaster214 6.40

18. Sina Pollmann (FRG Krummhörn e.V) Bonnie Parker420 6.40

18. Milena Schindler (RFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Peter Pony467 6.40

21.  Annika Janssen (PSV Ihlow e.V.) Landprinzessin456 6.30

21.  Patricia Peters (RFV Westerende u.U.e.V.) Smarty520 6.30

23.  Celine Wehner (RFV Hesel u.U.e.V.) Merci G269 6.20

23. Tamara Kupresak (RV Brookmerland e.V.) Sanny498 6.20

25.  Laura Janssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Chikara425 6.10

26. Kaatje Jütting (FRV Timmel e.V.) Bon Jovi419 6.00

29 Dressur Reiter WB

Ehrenpreis: Reitsport van Hoorn, Leer

1. Julia Murra (RV Petkum-Oldersum e.V.) Gino443 7.60P
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2.  Carina Frey (RV Petkum-Oldersum e.V.) Gismo444 7.50P

3. Wenke van Vlyten (RFV Rheiderland u.U.) Wie Farbenfroh 2393 7.40P

3. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Beauty417 7.40P

5.  Maike Füllgraf (FRG Krummhörn e.V) Elly 39436 7.30P

5. Anke Busemann (RFV Leer e.V.) Ramius470 7.30P

7. Nadine Hoofdmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Flash439 7.20P

8. Hanna Smidt-Ligmann (RFV Tammingaburg e.V.) Danzer430 7.10P

9. Tamara Kupresak (RV Brookmerland e.V.) Sanny498 7.00

9. Hanna Graalmann (RFV Tammingaburg e.V.) Ronka505 7.00

11.  Alina Eckhoff (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bailando 2321 6.90

11.  Melissa Herzog (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Indigo451 6.90

13. Maxime Vosse (RFV Tammingaburg e.V.) Amko414 6.80

13. Maike Schindler (RFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Tello482 6.80

15.  Monja Gerdes (PSV Ihlow e.V.) Comtess 148429 6.70

16. Kaatje Jütting (FRV Timmel e.V.) Bon Jovi419 6.60

17. Tabea Brüsehoff (RV Petkum-Oldersum e.V.) Calle Blomquist 4422 6.50

17. Tammo Lindemann (RFV Hesel u.U.e.V.) Ginny Li442 6.50

19.  Anna Buß (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ronja476 6.40

20.  Miriam Ammermann (FRV Timmel e.V.) Adonis412 6.30

20. Ina Ubben (PSV Ihlow e.V.) Unkas484 6.30

22. Laura Jürgens (RFC Moorlage e.V.) Maja461 6.20

23. Amke Hühnert (PSV Ihlow e.V.) Maiko460 6.10

24. Leonie Vielmeyer (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lanchaster214 5.90

30/1 Führzügelklassen WB

Ehrenpreis: Johanne Modder, Bunde

1. Finja Frerichs (RFV Tammingaburg e.V.) Lilo524 7.50P

2. Eylin Santjer (RG Heisfelde e.V.) Woodstock 210495 7.30P

3.  Katja Gerdes (PSV Ihlow e.V.) Comtess 148429 7.10P

4.  Jasmin Yetzlaff (RFV Tammingaburg e.V.) Comming Ippe428 6.90P

5. Cecilia Gerdes (PSV Ihlow e.V.) Elisa435 6.60

5. Thorben Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Hardonna von Polzljcht447 6.60

5. Elena van Beem (FRV Filsum e.V.) Ricky474 6.60

5. Nena Jill Heikens (RFV Tammingaburg e.V.) Tanja481 6.60

30/2 Führzügelklassen WB

1. Marja Frerichs (RFV Hesel u.U.e.V.) Wolke494 7.50P

2. Katharina Reinhold (RG Heisfelde e.V.) Cleo427 7.30P

3.  Anna Frerichs (RFV Rheiderland u.U.) Polly468 7.00P

4. Maike Akkermann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Heidi448 6.80P

5. Immo Ostermann (PSV Ihlow e.V.) Elisa435 6.50P

5. Finn Reiners (FRV Filsum e.V.) Rico475 6.50P

5.  Hilmar van Aswegen (FRV Filsum e.V.) Strolchi497 6.50P

31 Stilspringprfg Kl E

Ehrenpreis: Pferdeversicherungsverein Leer

1. Mara Fasse (RV Petkum-Oldersum e.V.) Tjaak373 7.30P

2. Amke Flink (RFV Tammingaburg e.V.) Remedy M471 7.10P

3. Jennifer Hoemske (RFV Tammingaburg e.V.) Indian Summer450 6.60P

4. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Calle Blomquist 4422 6.40P

5. Carina Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Pur Esprit469 6.30P

6. Jaike Gräfe (RFV Hesel u.U.e.V.) Deja Vu 60108 6.20

7. Wiebke Wolters (Pferdefreunde Logaerfeld e.V.) Scrollan478 6.10

8. Frauke Graalmann (RFV Tammingaburg e.V.) Mara462 5.90

9. Emily-lou Jessing (RFV Tammingaburg e.V.) Genie 10441 5.50

10.  Jannes Sonnenberg (RFV Rheiderland u.U.) Don Miguele434 4.90

11. Jennifer Hoemske (RFV Tammingaburg e.V.) Jolly Kör453 0.00

11. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ronja476 0.00

11. Nicole-Maren Engler (RFV Hesel u.U.e.V.) West end Girl490 0.00

32 Dressurprfg Kl E

Ehrenpreis: Pferdeversicherungsverein Leer

1. Jennifer Hoemske (RFV Tammingaburg e.V.) Indian Summer450 7.30P

2. Mara Fasse (RV Petkum-Oldersum e.V.) Davino 17105 7.20P

3. Emily-lou Jessing (RFV Tammingaburg e.V.) Genie 10441 6.70P

4.  Jannes Sonnenberg (RFV Rheiderland u.U.) Don Miguele434 6.60P

4. Jennifer Hoemske (RFV Tammingaburg e.V.) Jolly Kör453 6.60P

6. Frauke Graalmann (RFV Tammingaburg e.V.) Mara462 6.50
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7. Santje Nuken (Pferdefreunde Logaerfeld e.V.) Bon Jovi419 6.40

8. Andrea Specht (RFV Leer e.V.) Vento485 6.30

9. Carina Manssen (RFV Hesel u.U.e.V.) Pur Esprit469 6.10

10. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Calle Blomquist 4422 5.60

11. Nicole-Maren Engler (RFV Hesel u.U.e.V.) West end Girl490 5.50
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